bin Khalaf, yang terkenal dengan sebutan al-Qabisi, seorang ahli fiqih. Beliau dilahirkan 935

M. Dan meninggal dunia sejak 1012 M.. Al-Sayuthi, Ibn al-Imad al-Hambali ibn Fadhlullah

al- Umari, dan ‘Abd al- Rahman tidak menyubutkan tentang hari kelahirannya, akan tetapi

mereka sependapat al-Qabisi lahirkan pada 324 H. Bertepatan dengan 935 M.